
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

АДМИНИСТРАЦИИ НАГОРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 

ПЕТУШИНСКОГО РАЙОНА  
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
от 02.08.2016                                                                                              № 631 
 
О внесении изменений в постановление 
от 14.07.2016 №572 «Об утверждении 
отчета об исполнении бюджета 
муниципального образования «Нагорное 
сельское поселение» за 1-е полугодие 2016 
года» 

 

 
 

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации», Уставом муниципального образования «Нагорное сельское 
поселение», положением «О бюджетном процессе в муниципальном 
образовании «Нагорное сельское поселение», в связи с допущенной 
технической ошибкой 
п о с т а н о в л я ю :  

1. Внести изменения в Постановление администрации Нагорного 
сельского поселения №572 от 14.07.2016 «Об утверждении отчета об 
исполнении бюджета муниципального образования «Нагорное сельское 
поселение» за 1-е полугодие 2016 года» изложив раздел 1 Доходы бюджета в 
редакции согласно приложению 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и 
подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в газете «Вестник 
Нагорного сельского поселения» 
 
 
Глава администрации                                                                     О.И. Копылова 



2 
Приложение  

к постановлению администрации 
Нагорного сельского поселения 

от 02.08.2016 № 631 
 

      
1. Доходы бюджета 

 
Наименование показателя Код 

строки 
Код дохода по 

бюджетной 
классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено Неисполненн
ые 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Доходы бюджета - всего 010 x 35 107 100,00 10 976 719,19 24 469 483,50 

в том числе:           
  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 010 
000 1 00 00000 00 0000 

000 33 920 993,92 10 710 200,54 23 532 383,50 

  НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 
000 1 01 00000 00 0000 

000 2 000 000,00 1 263 929,78 736 070,22 

  Налог на доходы физических лиц 010 
000 1 01 02000 01 0000 

110 2 000 000,00 1 263 929,78 736 070,22 
  Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением доходов, 
в отношении которых исчисление и уплата 
налога осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации 010 

000 1 01 02010 01 0000 
110 1 950 000,00 1 202 103,52 747 896,48 

  Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением доходов, 
в отношении которых исчисление и уплата 
налога осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 2271 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному) 010 

000 1 01 02010 01 1000 
110 0,00 1 202 103,52 0,00 

  Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных от осуществления 
деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших 
адвокатские кабинеты и других лиц, 
занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации 010 

000 1 01 02020 01 0000 
110 5 000,00 11 572,94 -6 572,94 

  Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных физическими лицами 
в соответствии со статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации 010 

000 1 01 02030 01 0000 
110 6 000,00 7 233,32 -1 233,32 

  Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных физическими лицами 
в соответствии со статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации (суммы 
денежных взысканий (штрафов) по 
соответствующему платежу согласно 
законодательству Российской Федерации) 010 

000 1 01 02030 01 3000 
110 0,00 7 233,32 0,00 

  Налог на доходы физических лиц в 
виде фиксированных авансовых платежей 
с доходов, полученных физическими 
лицами, являющимися иностранными 
гражданами, осуществляющими трудовую 
деятельность по найму на основании 
патента в соответствии со статьей 227.1 
Налогового кодекса Российской 
Федерации 010 

000 1 01 02040 01 0000 
110 39 000,00 43 020,00 -4 020,00 



 3
  Налог на доходы физических лиц в 

виде фиксированных авансовых платежей 
с доходов, полученных физическими 
лицами, являющимися иностранными 
гражданами, осуществляющими трудовую 
деятельность по найму на основании 
патента в соответствии со статьей 2271 
Налогового кодекса Российской 
Федерации (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе 
по отмененному) 010 

000 1 01 02040 01 1000 
110 0,00 43 020,00 0,00 

  НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 010 
000 1 05 00000 00 0000 

000 3 000,00 1 804,46 2 958,38 

  Единый сельскохозяйственный налог 010 
000 1 05 03000 01 0000 

110 3 000,00 1 804,46 2 958,38 

  Единый сельскохозяйственный налог 010 
000 1 05 03010 01 0000 

110 3 000,00 1 804,46 2 958,38 

  Единый сельскохозяйственный налог 
(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному) 010 

000 1 05 03010 01 1000 
110 0,00 1 762,84 0,00 

  Единый сельскохозяйственный налог 
(пени по соответствующему платежу) 010 

000 1 05 03010 01 2100 
110 3 000,00 41,62 2 958,38 

  НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 
000 1 06 00000 00 0000 

000 19 870 000,00 8 569 509,24 11 300 490,76 

  Налог на имущество физических лиц 010 
000 1 06 01000 00 0000 

110 440 000,00 72 570,03 367 429,97 
  Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских 
поселений 010 

000 1 06 01030 10 0000 
110 440 000,00 72 570,03 367 429,97 

  Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских 
поселений (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе 
по отмененному) 010 

000 1 06 01030 10 1000 
110 0,00 68 386,25 0,00 

  Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских 
поселений (пени по соответствующему 
платежу) 010 

000 1 06 01030 10 2100 
110 0,00 4 195,80 0,00 

  Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских 
поселений (прочие поступления) 010 

000 1 06 01030 10 4000 
110 0,00 -12,02 0,00 

  Земельный налог 010 
000 1 06 06000 00 0000 

110 19 430 000,00 8 496 939,21 10 933 060,79 

  Земельный налог с организаций 010 
000 1 06 06030 00 0000 

110 8 845 000,00 7 541 617,95 1 303 382,05 
  Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских  
поселений 010 

000 1 06 06033 10 0000 
110 8 845 000,00 7 541 617,95 1 303 382,05 

  Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений  (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе 
по отмененному) 010 

000 1 06 06033 10 1000 
110 0,00 7 325 438,29 0,00 

  Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах  сельских  
поселений  (пени по соответствующему 
платежу) 010 

000 1 06 06033 10 2100 
110 0,00 190 482,26 0,00 



 4
  Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений  (суммы денежных взысканий 
(штрафов) по соответствующему платежу 
согласно законодательству Российской 
Федерации) 010 

000 1 06 06033 10 3000 
110 0,00 25 697,40 0,00 

  Земельный налог с физических лиц 010 
000 1 06 06040 00 0000 

110 10 585 000,00 955 321,26 9 629 678,74 

  Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений 010 

000 1 06 06043 10 0000 
110 10 585 000,00 955 321,26 9 629 678,74 

  Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений  (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе 
по отмененному) 010 

000 1 06 06043 10 1000 
110 0,00 902 330,87 0,00 

  Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений  (пени по соответствующему 
платежу) 010 

000 1 06 06043 10 2100 
110 0,00 53 831,32 0,00 

  Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений  (суммы денежных взысканий 
(штрафов) по соответствующему платежу 
согласно законодательству Российской 
Федерации) 010 

000 1 06 06043 10 3000 
110 0,00 102,35 0,00 

  Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений  (прочие поступления) 010 

000 1 06 06043 10 4000 
110 0,00 -943,28 0,00 

  ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 010 
000 1 08 00000 00 0000 

000 18 000,00 3 100,00 17 600,00 
  Государственная пошлина за 

совершение нотариальных действий (за 
исключением действий, совершаемых 
консульскими учреждениями Российской 
Федерации) 010 

000 1 08 04000 01 0000 
110 18 000,00 3 100,00 17 600,00 

  Государственная пошлина за 
совершение нотариальных действий 
должностными лицами органов местного 
самоуправления, уполномоченными в 
соответствии с законодательными актами 
Российской Федерации на совершение 
нотариальных действий 010 

000 1 08 04020 01 0000 
110 18 000,00 3 100,00 17 600,00 

  Государственная пошлина за 
совершение нотариальных действий 
должностными лицами органов местного 
самоуправления, уполномоченными в 
соответствии с законодательными актами 
РФ на совершение нотариальных действий 
(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному)) 010 

000 1 08 04020 01 1000 
110 0,00 2 700,00 0,00 

     
000 1 08 04020 01 4000 

110 18 000,00 400,00 17 600,00 

  ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 010 

000 1 11 00000 00 0000 
000 307 000,00 205 145,28 101 854,72 

  Доходы, получаемые в виде 
арендной либо иной платы за передачу в 
возмездное пользование государственного 
и муниципального имущества (за 
исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных) 010 

000 1 11 05000 00 0000 
120 307 000,00 205 145,28 101 854,72 



 5
  Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за земли после 
разграничения государственной 
собственности на землю, а также средства 
от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных 
участков (за исключением земельных 
участков бюджетных и автономных 
учреждений) 010 

000 1 11 05020 00 0000 
120 148 000,00 55 145,28 92 854,72 

  Доходы, получаемые в виде 
арендной платы, а также средства от 
продажи права на заключение договоров 
аренды за земли, находящиеся в 
собственности сельских  поселений (за 
исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 010 

000 1 11 05025 10 0000 
120 148 000,00 55 145,28 92 854,72 

  Доходы от сдачи в аренду 
имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов государственной 
власти, органов местного самоуправления, 
государственных внебюджетных фондов и 
созданных ими учреждений (за 
исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений) 010 

000 1 11 05030 00 0000 
120 159 000,00 150 000,00 9 000,00 

  Доходы от сдачи в аренду 
имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов управления сельских 
поселений и созданных ими учреждений 
(за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 010 

000 1 11 05035 10 0000 
120 159 000,00 150 000,00 9 000,00 

  ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 
УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ 
ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 010 

000 1 13 00000 00 0000 
000 1 223 561,48 46 152,06 1 177 409,42 

  Доходы от компенсации затрат 
государства 010 

000 1 13 02000 00 0000 
130 1 223 561,48 46 152,06 1 177 409,42 

  Прочие доходы от компенсации 
затрат государства 010 

000 1 13 02990 00 0000 
130 1 223 561,48 46 152,06 1 177 409,42 

  Прочие доходы от компенсации 
затрат бюджетов сельских поселений 010 

000 1 13 02995 10 0000 
130 1 223 561,48 46 152,06 1 177 409,42 

  ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 
МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 
АКТИВОВ 010 

000 1 14 00000 00 0000 
000 10 475 432,44 298 432,44 10 177 000,00 

  Доходы от реализации имущества, 
находящегося в государственной и 
муниципальной собственности (за 
исключением движимого имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных) 010 

000 1 14 02000 00 0000 
000 10 177 000,00 0,00 10 177 000,00 

  Доходы от реализации имущества, 
находящегося в собственности сельских 
поселений (за исключением движимого 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в 
части реализации основных средств по 
указанному имуществу 010 

000 1 14 02050 10 0000 
410 10 177 000,00 0,00 10 177 000,00 

  Доходы от реализации иного 
имущества, находящегося в собственности 
сельских поселений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в 
части реализации основных средств по 
указанному имуществу 010 

000 1 14 02053 10 0000 
410 10 177 000,00 0,00 10 177 000,00 

  Доходы от продажи земельных 
участков, находящихся в государственной 
и муниципальной собственности 010 

000 1 14 06000 00 0000 
430 298 432,44 298 432,44 0,00 



 6
  Доходы от продажи земельных 

участков, государственная собственность 
на которые разграничена (за исключением 
земельных участков бюджетных и 
автономных учреждений) 010 

000 1 14 06020 00 0000 
430 298 432,44 298 432,44 0,00 

  Доходы от продажи земельных 
участков, находящихся в собственности 
сельских  поселений (за исключением 
земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений) 010 

000 1 14 06025 10 0000 
430 298 432,44 298 432,44 0,00 

  ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 
УЩЕРБА 010 

000 1 16 00000 00 0000 
000 24 000,00 5 000,00 19 000,00 

  Денежные взыскания (штрафы), 
установленные законами субъектов 
Российской Федерации за несоблюдение 
муниципальных правовых актов 010 

000 1 16 51000 02 0000 
140 20 000,00 5 000,00 15 000,00 

  Денежные взыскания (штрафы), 
установленные законами субъектов 
Российской Федерации за несоблюдение 
муниципальных правовых актов, 
зачисляемые в бюджеты поселений 010 

000 1 16 51040 02 0000 
140 20 000,00 5 000,00 15 000,00 

  Прочие поступления от денежных 
взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба 010 

000 1 16 90000 00 0000 
140 4 000,00 0,00 4 000,00 

  Прочие поступления от денежных 
взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты сельских  поселений 010 

000 1 16 90050 10 0000 
140 4 000,00 0,00 4 000,00 

  Прочие поступления от денежных 
взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты  сельских  поселений 
(федеральные государственные органы, 
Банк России, органы управления 
государственными внебюджетными 
фондами Российской Федерации) 010 

000 1 16 90050 10 6000 
140 4 000,00 0,00 4 000,00 

  ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 
000 1 17 00000 00 0000 

000 0,00 317 127,28 0,00 

  Невыясненные поступления 010 
000 1 17 01000 00 0000 

180 0,00 316 239,57 0,00 
  Невыясненные поступления, 

зачисляемые в бюджеты сельских  
поселений 010 

000 1 17 01050 10 0000 
180 0,00 316 239,57 0,00 

  Прочие неналоговые доходы 010 
000 1 17 05000 00 0000 

180 0,00 887,71 0,00 
  Прочие неналоговые доходы 

бюджетов сельских поселений 010 
000 1 17 05050 10 0000 

180 0,00 887,71 0,00 

  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 
000 2 00 00000 00 0000 

000 1 186 106,08 266 518,65 937 100,00 
  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 

ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 010 

000 2 02 00000 00 0000 
000 1 215 400,00 278 300,00 937 100,00 

  Субсидии бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии) 010 

000 2 02 02000 00 0000 
151 973 000,00 162 000,00 811 000,00 

  Прочие субсидии 010 
000 2 02 02999 00 0000 

151 973 000,00 162 000,00 811 000,00 
  Прочие субсидии бюджетам сельских 

поселений 010 
000 2 02 02999 10 0000 

151 973 000,00 162 000,00 811 000,00 
  Субсидии бюджетам поселений на 

повышение оплаты труда работникам 
бюджетной сферы 010 

000 2 02 02999 10 7039 
151 973 000,00 162 000,00 811 000,00 

  Субвенции бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 010 

000 2 02 03000 00 0000 
151 161 100,00 45 000,00 116 100,00 

  Субвенции бюджетам на 
осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 010 

000 2 02 03015 00 0000 
151 161 100,00 45 000,00 116 100,00 

  Субвенции бюджетам сельских 
поселений на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 010 

000 2 02 03015 10 0000 
151 161 100,00 45 000,00 116 100,00 

  Иные межбюджетные трансферты 010 
000 2 02 04000 00 0000 

151 81 300,00 71 300,00 10 000,00 



 7
  Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам муниципальных 
образований на осуществление части 
полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 010 

000 2 02 04014 00 0000 
151 10 000,00 0,00 10 000,00 

  Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских 
поселений из бюджетов муниципальных 
районов на осуществление части 
полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 010 

000 2 02 04014 10 0000 
151 10 000,00 0,00 10 000,00 

  Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 010 

000 2 02 04999 00 0000 
151 71 300,00 71 300,00 0,00 

     
000 2 02 04999 10 0000 

151 71 300,00 71 300,00 0,00 

     
000 2 02 04999 10 8069 

151 71 300,00 71 300,00 0,00 
  ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 010 
000 2 07 00000 00 0000 

000 0,00 17 512,57 0,00 

  Прочие безвозмездные поступления 
в бюджеты сельских поселений 010 

000 2 07 05000 10 0000 
180 0,00 17 512,57 0,00 

  Прочие безвозмездные поступления 
в бюджеты сельских поселений 010 

000 2 07 05030 10 0000 
180 0,00 17 512,57 0,00 

  ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, 
СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 
ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ 
НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 010 

000 2 19 00000 00 0000 
000 -29 293,92 -29 293,92 0,00 

  Возврат остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов 
сельских поселений 010 

000 2 19 05000 10 0000 
151 -29 293,92 -29 293,92 0,00 

 

 


